

Unsere Hausratversicherung

bietet Ihnen den Versicherungsschutz im Rahmen der allgemeinen Hausrat-Versicherungsbedingungen VHB 2008 für Feuer-, Einbruchdiebstahl-, Leitungswasser-, Sturm- und Hagelschäden.

Leistungübersicht der versicherten Sachen und Kosten		Tarif-SPEZIAL
Fahrraddiebstahl	Kl. 7110	1 % der VS
Überspannungsschäden durch Blitz unter Einschluss von Folgeschäden	Kl. 7111	bis zur VS
Datenrettungskosten	Kl. 7112	bis 500,00 €
Erhöhte Entschädigungsgrenze für die Außenversicherung	A § 7 Nr. 6a	20 % der VS höchstens 20.000,00 €
Wertsachen in ständig bewohnter Wohnung	A § 13	25 % der VS
Bargeld und auf Geldkarten geladene Beträge	A § 13 Nr. 2	höchstens 1.000,00 €
Urkunden, Sparbücher u. sonstige Wertpapiere	A § 13 Nr. 2	bis 2.000,00 €
Schmucksachen, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Telefonkartensammlung, Münzen u. Medaillen	A § 13 Nr. 2	20 % der VS höchstens 20.000,00 €
Aufräumungs- und Abbruchkosten	A § 8 Nr. 1a	bis 10 % der VS
Bewegungs- und Abbruchkosten	A § 8 Nr. 1a	bis 2.000,00 €
Kosten für Abwendung, Minderung u. Ermittlung des Schadens	B § 13 Nr. 2	bis 10 % der VS
Ständige Außenversicherung für Sportgeräte	Haftungserweiterung	1.500,00 €
Einfacher Diebstahl von Gartenmöbeln und Gartengeräten, Diebstahl von Wäsche von der Leine	Kl. 7215	bis 2.000,00 €
Diebstahl aus Kfz (entwendeter Hausrat)	Kl. 7110	bis 1.000,00 €
Diebstahl von Kinderwagen und Krankenfahrstühlen außerhalb der Wohnung	Kl. 7110	bis 1.000,00 €
Sengschäden	Haftungserweiterung	bis 1.000,00 €
Rückreisekosten aus dem Urlaub bei Schadenhöhe ab 5.000,00 €	A § 8 Nr. 1j	bis 1.000,00 €
Hotelkosten	A § 8 Nr. 1c	max. 100 Tage à 150,00 €
Bewachungskosten	A § 8 Nr. 1f	72 Stunden
Transport- und Lagerkosten	A § 8 Nr. 1d	100 Tage

Verpflegungskosten für Hilfe leistende Personen	Haftungserweiterung	bis 500,00 €
Gefriergutschäden nach einem regionalen Stromausfall	Haftungserweiterung	bis 250,00 €
Einfacher Diebstahl Hunde		bis 1 % der VS
Grobe Fahrlässigkeit Obliegenheiten und Sicherheitsvorschriften sind unverändert zu beachten!	Haftungserweiterung	Bbs zur VS
Trickdiebstahl	Haftungserweiterung	bis 1.000,00 €
v = mitversichert		

Zusatzbaustein gegen Mehrbeitrag



Leistungsübersicht der versicherten Sachen und Kosten		Tarif "de grööne"
Mehrkosten für die Wiederbeschaffung/Reparatur bei Einsatz natürlicher Werkstoffe anstelle von synthetischen Werkstoffen	Haftungserweiterung	bis zu 25 %
Mehrkosten für die Wiederbeschaffung von Kühlschränken, Gefrierschränken, Geschirrspüler, Waschmaschinen und Trockner in der zu diesem Zeitpunkt verfügbaren höchsten Effizienzklasse	Haftungserweiterung	bis zu 60 %
Schäden am Hausrat durch Wildtiere	Haftungserweiterung	5.000,00 € pro Versicherungsfall
Sturm- und Hagelschäden am versicherten Hausrat auf dem Versicherungsgrundstücke	Haftungserweiterung	5.000,00 € pro Versicherungsfall
Jährliche Extra-Leistung unabhängig vom Eintritt eines Schadens: Wir spenden 3 EURO pro Vertrag an den Landesjagdverband S-H zur Unterstützung von Naturschutzprojekten.		